

# KEPUTUSAN WAKIL REKTOR BIDANG PENELITIAN DAN KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS TELKOM NO. : KWR4-080/PNLT3/PPM/2018

#### TENTANG

### PELAKSANAAN PENELITIAN UNGGULAN UNIVERSITAS TAHAP I TAHUN 2018

(T-GUARD: MOBIL LISTRIK UNTUK KEAMANAN KAMPUS & STASIUN PENGISIAN MOBIL LISTRIK BERBASIS ENERGI TERBARUKAN UNTUK MENDUKUNG SISTEM TRANSPORTASI HIJAU DI UNIVERSITAS TELKOM)

## WAKIL REKTOR BIDANG PENELITIAN DAN KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS TELKOM

#### Menimbang

- a. bahwa pelaksanaan penelitian harus diupayakan menjadi budaya di lingkungan Universitas Telkom;
- b. bahwa dalam rangka mendukung smart campus sebagai program unggulan di lingkungan Universitas Telkom, maka akan dilakukan pengembangan mobil listrik untuk keamanan kampus;
- c. bahwa sehubungan dengan huruf a. dan b. di atas, maka perlu ditetapkan melalui Keputusan Wakil Rektor Bidang Penelitian dan Kemahasiswaan Universitas Telkom Tentang Pelaksanaan Penelitian Unggulan Universitas Tahap I Tahun 2018 (*T-Guard*: Mobil Listrik untuk Keamanan Kampus & Stasiun Pengisian Mobil Listrik Berbasis Energi Terbarukan untuk Mendukung Sistem Transportasi Hijau di Universitas Telkom).

#### Mengingat

- 1. Undang Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi.
- Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi.
- Peraturan Pemerintah Nomor 14 Tahun 2014 Tentang Kerjasama Perguruan Tinggi.
- 4. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 309/E/O/2013 tanggal 14 Agustus 2013 juncto Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 270/E/O/2013 tanggal 17 Juli 2013 tentang Penggabungan Politeknik Telkom, Institut Teknologi Telkom, Institut Manajemen Telkom dan STISI Telkom yang diselenggarakan oleh Yayasan Pendidikan Telkom.
- Anggaran Dasar Yayasan Pendidikan dan Latihan Manajemen dan Teknologi Telekomunikasi yang termuat dalam Akta Notaris Wiratni Ahmadi, S.H. tanggal 23 Juni 1990 Nomor 163, sebagaimana telah beberapa kali perubahan, dengan perubahan terakhir sebagaimana yang termuat dalam Akta Notaris Tita Eka Citaresmi, SH., SP1 Nomor 8 tanggal 10 Agustus 2017.
- Keputusan Dewan Pengurus Yayasan Pendidikan Telkom Nomor KEP. 1183/00/DHE-PD01/YPT/2017 Tentang Statuta Universitas Telkom Tahun 2017.

MEMUTUSKAN/...

#### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

KEPUTUSAN WAKIL REKTOR BIDANG PENELITIAN DAN KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS TELKOM TENTANG PELAKSANAAN PENELITIAN UNGGULAN UNIVERSITAS TAHAP I TAHUN 2018 (*T-GUARD*: MOBIL LISTRIK UNTUK KEAMANAN KAMPUS & STASIUN PENGISIAN MOBIL LISTRIK BERBASIS ENERGI TERBARUKAN UNTUK MENDUKUNG SISTEM TRANSPORTASI HIJAU DI UNIVERSITAS TELKOM).

**KESATU** 

Menugaskan kepada tim peneliti untuk melaksanakan penelitian dengan judul, personil peneliti, dana operasional, status, dan durasi penelitian sesuai daftar yang tercantum sebagaimana terlampir pada lampiran-1 keputusan ini.

KEDUA

Penyerahan Dana Operasional Penelitian dilakukan dalam 3 (tiga) termin, yaitu:

- a. Tahap pertama sebesar 60% dari total dana operasional yang diterima akan diserahkan setelah penandatanganan Surat Perjanjian Pelaksanaan Penelitian;
- Tahap kedua sebesar 20% dari total dana operasional yang diterima akan dibayarkan setelah peneliti menyampaikan laporan kemajuan hasil penelitian dan mengikuti Monev yang dilaksanakan oleh Direktorat PPM;
- c. Tahap ketiga sebesar 20% dari total dana operasional yang diterima akan dibayarkan setelah peneliti menyampaikan laporan akhir hasil penelitian

KETIGA

Memberikan tugas kepada para pelaksana penelitian untuk:

- a. melakukan penelitian sesuai dengan judul yang telah disetujui;
- b. melaporkan perkembangan penelitian (berupa *logbook* dan laporan kemajuan) kepada Direktorat PPM, untuk setiap tahapan penelitian;
- c. melakukan presentasi dan menyerahkan laporan akhir penelitian setelah penelitian selesai dilakukan.

KEEMPAT

Apabila sampai dengan tanggal berakhirnya penelitian, peneliti ternyata belum menyelesaikan penelitiannya, maka menyebabkan gugurnya hak untuk mengajukan usulan penelitian selama 2 (dua) semester sejak waktu keterlambatan efektif akan diberlakukan kepada Tim dimaksud.

KELIMA

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Bandung
Pada tanggal : 30 April 2018
Universitas Telkom

Dr. Jr. Rina Pudji Astuti, M.T.

Wakil Rektor Bidang Penelitian dan Kemahasiswaan

#### Lampiran 1:

KEPUTUSAN WAKIL REKTOR BIDANG PENELITIAN DAN KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS TELKOM TENTANG PELAKSANAAN PENELITIAN UNGGULAN UNIVERSITAS TAHAP I TAHUN 2018 (T-GUARD: MOBIL LISTRIK UNTUK KEAMANAN KAMPUS & STASIUN PENGISIAN MOBIL LISTRIK BERBASIS ENERGI TERBARUKAN UNTUK MENDUKUNG SISTEM TRASPORTASI HIJAU DI UNIVERSITAS TELKOM).

NOMOR: KWR4-0%/PNLT3/PPM/2018

TANGGAL : 30 APRIL 2018

### PELAKSANAAN PENELITIAN UNGGULAN UNIVERSITAS TAHAP I TAHUN 2018 T-GUARD: MOBIL LISTRIK UNTUK KEAMANAN KAMPUS

&

# STASIUN PENGISIAN MOBIL LISTRIK BERBASIS ENERGI TERBARUKAN UNTUK MENDUKUNG SISTEM TRASPORTASI HIJAU DI UNIVERSITAS TELKOM

NO.	FAKULTAS	PROGRAM STUDI	JUDUL PENELITIAN	KETUA PENELITI	ANGGOTA PENELITI	ANGGOTA PENELITI MAHASISWA	MITRA	DANA OPERASIONAL PENELITIAN	PENDANAAN MITRA	DURASI PENELITIAN
1.	Fakultas Teknik Elektro	S1 Teknik Elektro	"T-Guard" Mobil Listrik untuk Tenaga Keamanan Kampus	Angga Rusdinar, ST., MT., Ph.D	<ol> <li>Fakih Irsyadi, S.T., M.T.</li> <li>Hardy Adiluhung, S.Sn., M.Sn</li> <li>Novian Denny Nugraha, S.Sn., M.Sn</li> <li>Randy Erfa Saputra, S.T., M.T.</li> <li>Yoga Pujiraharjo, S.Sn., M.Sn</li> </ol>	<ol> <li>Hilmy Rifaldi</li> <li>Risna Septisari</li> <li>Fitrah Dipo Juni Kurniawan</li> <li>Fajar Ismail</li> <li>Lincah Prabowo Wicaksono</li> </ol>	Logistik Universitas Telkom	Rp.80.000.000,00	Rp.25.000.000,00	30 April 2018 s.d. 30 Januari 2019
2.	Fakultas Rekayasa Industri	S1 Teknik Industri	Stasiun Pengisian Mobil Listrik Berbasis Energi Terbarukan Untuk Mendukung	Rino Andias Anugraha, S.T., M.M.	<ol> <li>Reza Fauzi Iskandar, S.Pd., M.T.</li> <li>Ahmad Qurthobi, S.T., M.T</li> </ol>	Ashari Sya`Bani     Luthfi Wiggi     Avianto	Logistik Universitas Telkom	Rp.80.000.000,00	Rp.25.000.000,00	30 April 2018 s.d. 30 Januari 2019



NO.	FAKULTAS	PROGRAM STUDI	JUDUL PENELITIAN	KETUA PENELITI	ANGGOTA PENELITI	ANGGOTA PENELITI MAHASISWA	MITRA	DANA OPERASIONAL PENELITIAN	PENDANAAN MITRA	DURASI PENELITIAN
			Sistem Trasportasi Hijau di Universitas Telkom		<ol> <li>Dr. Eng Indra         Wahyudhin         Fathona, S.Si., M.Si</li> <li>Dr. Eng Asep         Suhendi, S.Si., M.Si</li> <li>Yoga Pujiraharjo,         S.Sn., M.Sn</li> </ol>	<ul><li>3. Dhimas Tridian Yossa</li><li>4. Akmal Faizal</li></ul>				

Ditetapkan di : Bandung

Pada tanggal : 30 April 2018

Universitas Telkom

Dr. Jr. Rina Pudji Astuti, M.T Wakil Rektor Bidang Penelitian dan Kemahasiswaan

Telkom University	
----------------------	--

DIHAPUSKAN SESUDAH ...... TAHUN

0		
SUB UNIT	: Revelies In Publicasi AGENDA NO.	
UNIT ORGANISASI	: DIKIRIM TANGGAL MENGETAHUI	
KONSEPTOR	: Ribran OLEH	
DIKETIK / DIKERJAKAN	: Ribrory	
DIPERIKSA OLEH	Eka lubhi Th	
NOMOR	: Kars .0%0/ PMLTS/PPH /248 Bandung,	
DITETAPKAN	: Wala Rucher W Kepada Yth : Wala Kakfrr W	
	Kepada Yth: Wild Rekfor W  Perihal: Lingular University  Takup 1 Takus 2018  The Rus Passing Mars Tembusan:	-
MENGETAHUI	Angga Rusdier, Ph.D Dr. la Fursin Wurkayer	
	Unity Tel	ersitas kom

Berkas Kembali Pada Unit

**KETERANGAN** 

Lampiran: